163. *Quid pœna præsens conscius noctis pavor?*
Bene. Nam nocte plerumque inquietat scelerū memoria. Tamen meo est, *mentis pavor*. non minus rectè.

237. NVT. *Resistet ille, seq̄ tractandum dabit?*
Hæc cum sequentibus Nutrici tribuuntur. nolim. Ego Phædræ ea dicere velim, sed affirmantem, non rogantem. At huic versui personam Nutricis dederim. NVT. *Tibi ponet odium.*

262. *Pro castitatis vindicem armemus manum.*
Nec hoc placet in Nutrice. Da Phædræ; & obiter corrige, *Pro castitate*. Mori enim illa præoptat, quam pudorē violare. quod tamē impedit

Nutrix

* Mss.
Par.

Nutrix, quæ mihi iam dicat, NVT. Sic te senectus
nostra.

277. Iste lasciuus puer, ac rē nitens.

Malim, ac renidens. Fallaci quodam risu, Cupido. Statim, moderatur arcu: ex veteri.

286. Quæq; ad occasus iacet ora seros.

Probè, nescio an verè. Liber arguit: * Quæq; ad Ms.
Hesperias iacet ora metas. Nec moueor, quòd
versus non ad Grammaticam legem. Permutat
enim interdum pedes hic Poëta: vt mox, Si que
Parrhasia glacialis vrsa. Ita enim liber.

305. Perq; fraternos, mala regna, fluctus.

Vetus, * noua regna. Ioui noua: cui regnū cæli. Mss.

332. -- quæq; ætherio

Baf.

Candida mundo sidera currunt.

Idem, quæq; per ipsum Candida mundum. Inter-
polarunt ij, quibus mundum ἀσπλῶς pro Cælo
dici, nouum erat.

Altrix profare, quid feras? quoniam in loco est?

Actus secūdi hoc initiū, sed planè ἀπλόγον.

Quid enim roget Phædra de successu alloquij,
cū vix digressa ab ea nutrix? Sed nec sequētia,
ad hanc mentē. Liquet mihi transpositū versicu-
lū, & infra alibi inserēdū: ac mirū ni illic, vbi
Phædra ad aspectum Nutricis in hæc decorè e-
rumpat: tum deniq; viso etiā Hippolyto conci-
dat. Suffici igitur censeam post vers. 584. Vide.

368. Nec se quieti reddit.

Vetus, * Nunc se. Dat quidem se quieti, sed illa Mss.
non admittit. Ald.

403. NVT. Depone questus, nō leuat miseros dolor, Par.

Regina. sauis ecquis est flammis modus? Lugd.

Agreste placca virginis numen dea.

Ausim hæc trahere, sic: NVT. Regina sanis equis
est flammis modus? Sepone questus: non leuat misere-
 ros dolor. *Agreste placca virginis.* Res suadet.

Mss. 444. *Mentem relaxa. motibus festis facem Adtolle.*
 Par. Liber, noctibus festis. quod valde approbo, & scio
 Lugd. hæc dici de nocturnis sacris Triuiæ. Proper.
Cum videt accensis deuotam currere tadis

In nemus, & Triuia lumina ferre dea.

512. *sive fons largus citas*

Defundit undas.

Idem, *Defundit. aptius.*

520. *- si celer somnus premit*

Secura duro membra versantem thoro.

Idem, *certior somnus. & versantur thoro.*

531. *-- non vasto aggere.*

Crebraq; turre cinxerant vrbes lacus.

Ms. Lacus interpretantur Fossas quibus vrbes cin-
 ctæ. Cur librum non magis audiam, * *latus,*
 scribentem? Vrbes enim sibi *latus* cingunt &
 claudunt aggeribus murorum & turribus.

592. *Cur dulce munus reddita lucis fugis?*

Aude anime tenta.

Personis hæc variari placeat: HIP. *Cur dulcem.*
r. l. fugis? PHÆ. Aude anime.

605. *Vos testes omnes calites hoc quod volo.*

HIP. *Animusne cupiens aliquid effari nequit?*

Ort. Fallor. aut bonæ lectionis & sententiæ mihi li-
 ber auctor: * *Vos t. o. c. hoc quod volo Me nolle.* HIP.

Animusne cupiens aliquid effari nequit? Phædra
 aperire amorē cupiens, vim eius primò aperit.
 Et dij mihi testes, inquit, cupere me quod non
 cupio,

cupio, velle quod nolo, sed adigit sæuus & iniectus ille deus. Nimium sanè hæc bona. Sed versus, inquit, spernit. Iam antè monui, inferi interdum dimidiatos istos versiculos, sententia poscente, nec sine grauiorum vatum exemplo. Quod si concinnare tamen versus placet: deleam *quod aliquid.* & legam, *cupidus, pro cupiens.*

619. *Muliebri non est, regna tutari patris.*

Germanum credo, * *tutari urbium:* vt in libro. Ms.

621. *Ciues paterno fortis imperio rege:*

Sinu receptam supplicem ac seruam rege.

Lege è scripto, * *ac seruam tege.* Præiuit Regēdi Ms. verbū: & iucunda paronomasia Tegēdi subdit, haud paulo aptius ad Phædræ mentē & votum.

658. *Et genitor in te toruus, & torua tamen
Pars aliqua matris.*

Credo verius, * *in te totus,* fide libri.

Lugd.

768. *Languescunt folio lilia pallido.*

Inserta vocula vetus, *vt lilia,* rectè.

783. *Lasciuæ nemorum multiuaga dea,*

Panes quas Dryades montiuagi petunt.

Dic verum. hæc capis? non puto. Liber meus, *Panasque Dryades montiuagos.* Emendo, *Panas quas Dryades montiuagos.* Mens & ordo verborum: Te Hippolyte lasciuæ deæ petent ob tuâ hanc formam: illæ ipsæ Dryades, quæ Panas & Satyros solitæ furtim petere.

823. *Deformis senij limina transeat.*

Hoc sanè aptum &, puto, verum. Quid scriptura tamen vetus vult, *senij monstret imaginem?*

826. *In scelere quarit crine lacerato fidem.*

Emendant, * *Et scelere.* Meo fuit, *In scelera.* quod Mss.

valdè probo. Etsi deletum id, & repostum, *En secla?* quod ipsum haud spernam, detestandi & admirandi quadam forma.

852. *Et limine in ipso vasta lamentatio.*

Mss.
Par.

I veteri, *In limine ipso * mæsta.* optimè.

974. -- *hominum nimium*

Securus, ades non sollicitus

Prodesse bonis, nocuisse malis?

Opinor scribendum, *Securus audis.* Cur tu ò magne deus, inquit, cum cætera mūdi cures & dirigas, culparis tamē & audis securus hominū? Nam vetus & solita hæc deblactatio in Deū.

1022. *Latuere nube numen Epidauri dei.*

Hoc perplexum vetus euoluet, è quo scribe: *Latuere rupes numen.* Illæ rupes, inquit, quas Æsculapius insidet, latuere præ alto hoc fluctu. Ab Euripide est, qui hac ipsa in re *Εκρυπτίδ' Ιοθ' μὲν καὶ πῆτερον Ἀσκληπείου.*

1045. *Longum rubenti spargitur succo latus.*

Veteri, *succo. ego, succo.*

Mss. 1063. * *Toruuſq; currus ante trepidantes stetit.*

Et tor- **Q**uis *Toruuſ* Moles Nam id præcessit. Orbili,
na tuam fidem. Noster, *Toruaq;:* ad Grammaticam, non ad versum. Lege, *Toruumq;.*

Del- 1128. *Admota atheriis culmina sedibus*

Rio, *Duros excipiunt Notos.*

Tau- **V**ers. imple è libro: *Euros excipiunt, excipiunt Notos.*

ruſq;. 1176. *Animaq; memet pariter & scelere exuam.*

Liber, *Animaq; me fredam pariter.* Quid hoc monstri? eruo, & scio scriptum fuisse, *Animaq; Fedram pariter.* Sanè hæc sui compellatio haud paullo validior ad affectum.

1193. *Mucrone peccus impium iusto patet.*
 Possit videri illi simile, *Esuriante leone ex ore ex-*
sculpere pradam. & quæ talia. Tamen vereor ut
 verius sit, *iusto pete.*

1271. *En hæc suprema vota genitoris cape.*

Vetus, *Et hæc suprema * dona.* verè.

Mss.

1275. *At vos per agros corporis partes vagas*
Acquirite.

Idem, *Inquirite.* Aut hoc verum, aut magis *An-*
quirite. Excipit nunc

T R O A S.

Verf. 28. *Testor deorum numen, aduersum mihi,*
Patriæq; cineres: teq; rectorem Phrygum,
Tuosq; manes, quodq; stetit antè Ilium.

Hecubæ hæc attestatio est, quæ cōpellat deos,
 Priamum, Hectore. sed de isto, verba in men-
 do: quod elues è libro nostro, *Tuosq; manes quo*
stetit stante Ilium. Nam hoc illa & alij Hectori
 tribuerunt, Troiam in eo & cum eo vixisse.
 Bella hæc emendatio.

49. *Quod penitus actum, cum recepisset libens,*
Ensis senili tinctus è ingulo redit.

Vana verba. Quid enim mirum ensen sangui-
 neum extractum è vulnere? At contrà voluit.
 & mea fide scribe, *Ensis senili intinctus:* quod in-
 terpretor, non tinctus; aut si displicet, voculam
 immisce, *senili haud tinctus.* Sententia quidem
 palam & mens Hecubæ hæc fuit: Priamū, cum
 Pyrrhi gladium animosè recepisset: tamen e-
 misisse illum sanguine vix tinctum. Nonne de-
 core hoc de sene, qui frigidus & ἀναιματός?
 Nequid ambigas, ecce de eodem Priamo, idem

Poëta

Poëta in Agamemnone: *Vidi, vidi, senis in iugulo, Telum Pyrrhi vix exiguo Sanguine tingi.*